

A. Boll Holding ApS
Industrivej Nord 1, 7400 Herning

CVR-nr. 28 66 08 39

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. september 2023

Anders Boll
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. august 2022 - 31. juli 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	A. Boll Holding ApS Industrivej Nord 1 7400 Herning
	CVR-nr.: 28 66 08 39 Stiftet: 5. juli 2006 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. august - 31. juli
Direktion	Anders Boll
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Østergade 2 7400 Herning
Kapitalinteresser	ELAS A/S, Herning Elas Estate A/S, Herning ELAS MH ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse af kapitalandele og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 5.473 t.kr. mod 4.499 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	72.467	-90.181
Indtægter af kapitalinteresser	5.684.766	5.567.762
Andre finansielle indtægter	221.476	192.566
Øvrige finansielle omkostninger	-522.977	-1.171.489
Resultat før skat	5.455.732	4.498.658
1 Skat af årets resultat	17.688	0
Årets resultat	5.473.420	4.498.658
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	400.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.409.766	105.262
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	2.163.654	3.393.396
Disponeret i alt	5.473.420	4.498.658

Balance 31. juli

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	67.500	0
Materielle anlægsaktiver i alt	67.500	0
3 Kapitalinteresser	18.387.937	16.978.171
Finansielle anlægsaktiver i alt	18.387.937	16.978.171
Anlægsaktiver i alt	18.455.437	16.978.171
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	34.712	54.199
Varebeholdninger i alt	34.712	54.199
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	14.160
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.260.233	250.398
Tilgodehavende selskabsskat	27.688	0
Andre tilgodehavender	55.651	4.739
Tilgodehavender i alt	2.343.572	269.297
Andre værdipapirer og kapitalandele	11.549.647	9.997.320
Værdipapirer i alt	11.549.647	9.997.320
Likvide beholdninger	580.447	1.728.347
Omsætningsaktiver i alt	14.508.378	12.049.163
Aktiver i alt	32.963.815	29.027.334

Balance 31. juli

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	15.489.051	14.079.285
Overført resultat	15.841.344	13.677.690
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.000.000
Egenkapital i alt	32.955.395	28.881.975
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.750	15.856
Selskabsskat	0	129.503
Anden gæld	4.670	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.420	145.359
Gældsforpligtelser i alt	8.420	145.359
Passiver i alt	32.963.815	29.027.334

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. august 2021	125.000	13.974.023	10.284.294	800.000	25.183.317
Udloddet udbytte	0	0	0	-800.000	-800.000
Resultatandel	0	105.262	3.393.396	1.000.000	4.498.658
Egenkapital 1. august 2022	125.000	14.079.285	13.677.690	1.000.000	28.881.975
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	1.409.766	2.163.654	1.500.000	5.073.420
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	400.000	0	400.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-400.000	0	-400.000
	125.000	15.489.051	15.841.344	1.500.000	32.955.395

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Skat af årets resultat		
Regulering af tidligere års skat	-17.688	0
	-17.688	0
	<u>31/7 2023</u>	<u>31/7 2022</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb	67.500	0
Kostpris 31. juli	67.500	0
Regnskabsmæssig værdi 31. juli	67.500	0

Noter

	31/7 2023	31/7 2022
3. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum 1. august	2.898.886	2.898.886
Kostpris 31. juli	2.898.886	2.898.886
Opskrivninger 1. august	14.548.054	14.370.774
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.732.781	5.639.780
Udbytte	-4.275.000	-5.462.500
Opskrivninger 31. juli	16.005.835	14.548.054
Afskrivninger på goodwill 1. august	-468.769	-396.751
Årets afskrivninger på goodwill	-48.015	-72.018
Afskrivninger på goodwill 31. juli	-516.784	-468.769
Regnskabsmæssig værdi 31. juli	18.387.937	16.978.171
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	48.015
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
ELAS A/S	Herning	40 %
Elas Estate A/S	Herning	50 %
ELAS MH ApS	Herning	37,5 %
4. Oplysninger om dagsværdi		
	Børsnoterede aktier	Unoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi 31. juli	6.506.872	5.042.775
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-511.029	63.356
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

Noter

6. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 314 t.kr., som ikke er indregnet i balancen.

Eventualforpligtelser

Ingen.